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PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n° 620/2017-DTL/SAJI/P
Valinhos, em 09 de maio de 2017.

Ref.:. Requerimento n® 431/2017-CMV
Vereador Alécio Maestro Cau
Processo administrative n° 6.354/2017-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:
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Resposta: Consoante mformagoes da Secretarla da Saude esta em Ccurso o
processo de implantagdo no Municipio do Programa Federal “Estratégia Saude da
Familia”, com 01 Unidade Basica de Salide cadastrada no Ministério da Saude.
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Resposta: O credenclamento do Mummplo ao programa foi homologado através da
Portaria n® 2391, de 11 de outubro de 2013, conforme publicacao no Diario Oficial dg
Uniao.

C) -Qual o numero da conta bancéaria do Fundo Municipal de Salde que receb
recursos financeiros direcionados ao Programa Estratégia Sadde da Familia?

D) Efetivamente, desde que data séo recebidos recursos financeiros direcionados 3o
Programa Estratégia :Saﬂde da Familia, provenientes do Governo Federal?

E) Quais Unidades Bésicas de Saude que implementaram efetivamente o Progranja
Estratégia Satde Familiar ?
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F) Mencionar o endere¢o de cada Unidade Basica de Saude e nome e cargo dos
servidores pUblicos municipais que s&o utilizados para a realizagdo do Programa
Estratégia Salude da Familia.

Resposta: Prejudicadas as respostas a estes quesitos, haja vista que o programa
estd em fase de implantacdo no Municipio.

G) Existe algum servidor publico concursado para ocupar algum cargo no referido
Programa Estratégia Salide da Familia ?
Resposta: Sim, conforme informagdes da Secretaria da Satde, o Municipio conta

com 08 servidores efetivos aptos a ocuparem cargos no referido Programa Federal,
sendo 04 medicos e 04 agentes comunitarios.
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Sua Exceléncia, o senhor
ISRAEL SCUPERNARO
Presidente da Egregia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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